
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 	 TU, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPOR 

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 
PROCESSO N°: 0044/2019 	 PREGÃO PRESENCIAL N°: 0030/2019 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONFECÇÃO DE PRODUTOS DE METALURGIA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUflJRA E SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E 
LAZER DO MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS. 

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 

DATA DA SESSÃO: 13/08/2019 	HORÁRIO: 14:15 

Reuniram-se nesta data, em sessão pública, a Pregoeira e a Equipe de Apoio, para apreciar, analisar e julgar a 
licitação acima descriminada, tendo a Pregoeira verificado o atendimento pela empresa, das condições preliminares 
para participação no certame, considerando-a apta a prosseguir no mesmo. 	A Pregoeira deu início à sessão 
esclarecendo aos presentes a sistemática desta modalidade e seus aspectos legais, estabelecendo regras e 
procedimentos que serão desenvolvidos no decorrer da sessão. 	A pregoeira deu início ao credenciamento da 
empresa participante conforme tabela abaixo: 

               

       

Fornecedor(es) credenciado(s): 

     

            

               

ME/EPP 

 

CNPJ/CPF 

  

RAZÃO SOCIAL 	 REPRESENTANTE 

METALURGICA DELBOSCO LTDA 	 ERNI LUIZ DELBOSCO 

  

OBSERVAÇÃO 

ME/EPP 19.722.780/0001-01 

    

               

Após, foi solicitado ao licitante presente e devidamente credenciado, a entrega do envelope contendo a proposta 
de preços e o envelope com as documentações de habilitação. Em seguida, foi aberto o envelope contendo a 
Proposta de Preços, sendo esta analisada e rubricada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e licitante. 	Após o 
respectivo exame, a Pregoeira verificou que a proposta apresentada atendeu aos requisitos do edital, obtendo-se a 
seguinte proposta escrita: 

METALURGICA DELBOSCO LTDA 

ANEXO LOTE ITEM 	VALOR 	ANEXO LOTE ITEM 	VALOR 	ANEXO LOTE ITEM 	VALOR 	ANEXO LOTE ITEM 	VALOR 
	

ANEXO LOTE ITEM 
	

VALOR 

10001 1 	1.520,00 	1 0001 2 	1.515,00 	E 0001 3 	2.210,00 	1 0001 4 	1.915,00 

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 79.670,00 

Em continuidade aos trabalhos, abriu-se a fase de lances verbais e de negociação direta com o licitante 
classificado, conforme critérios estabelecidos no referido edital, conforme depreende-se do histórico abaixo: 

ANEXO LOTE ITEM CONFECÇÃO DE BOCA DE LOBO ECOLOGICA - BASE: MEDINDO 1,30X0,70CM COM CANTONEIRA DE 1 ½ POLEGADAS POR /4 MM UNIDADE 	QUANTIDADE 

1 	0001 1 	DE ESPESSURA COM 05 (CINCO) CHUMBADORES DE CANTONEIRA DE 10CM POR 3/4  MM, 	 UN 	30,000 

CLASSIF. 	 FORNECEDOR 	 PROPOSTA 	OBSERVAÇÕES 

SIM 	METALURGICA DELBOSCO LTDA 	 1.520100 

RODADA 	 FORNECEDOR 	 LANCE 	OBSERVAÇÕES 	 RODADA 	 FORNECEDOR 	 LANCE 	OBSERVAÇÕES 

la METALURGICA DELBOSCO LTDA 	1.500,00 2 METALURGICA DELBOSCO LTDA 	1.500,00 VENCEDOR 

ANEXO LOTE ITEM CONFECÇÃO DE TRAVES PARA QUADRA FUTEBOL DE SALÃO, TUBO DE 03 POLEGADAS, CHAPA N° 16MM, MEDINDO 2,20X1,90 UNIDADE 	QUANTIDADE 

1 	0001 2 	CM. (PAR) 	 UN 	8,000 

CLASSIF. 	 FORNECEDOR 	 PROPOSTA 	OBSERVAÇÕES 

SIM 	METALURGICA DELBOSCO LTDA 	 1.515,00 

RODADA 	 FORNECEDOR 	 LANCE 	OBSERVAÇÕES 	 RODADA 	 FORNECEDOR 	 LANCE 	OBSERVAÇÕES 

ia METALURGICA DELBOSCO LTDA 	1.500,00 	 2' METALURGICA DELBOSCO LTDA 	1.500,00 VENCEDOR 

ANEXO LOTE ITEM CONFECÇÃOTR.AVES PARA QUADRA FUTEBOL DE CAMPO, TUBO DE 03 POLEGADAS, CHAPA N° 16MM, MEDINDO 7,00X2,2,20 CM. UNIDADE 
1 	0001 	3 	(PAR). 	 ,....,., ................., .......... ............... 	 UM 

 

QUANTIDADE 

3,000 

  

CLASSIF. 	 FORNECEDOR 	 PROPOSTA 
	

OBSERVAÇÕES 

SIMMETALURGICA DELBOSCO LTDA 
RODADA 	 FORNECEDOR 	 LANCE 	OBSERVAÇÕES 	 RODADA 	 FORNECEDOR 	 LANCE 	OBSERVAÇÕES 

la METALURGICA DELBOSCO LTDA 	2.190,00 	 28 METALURGICA DELBOSCO LTDA 	2.190,00 VENCEDOR 

ANEXO LOTE ITEM 	 . 	 UNIDADE QUANTIDADE 

1 	0001 4 	
CONFECCÇAO DE TRAVES PARA QUADRA FUTEBOL SUIÇO, TUBO 03 POLEGADAS, CHAPA 16MM, MEDINDO 4,00X2,10 CM. (PAR) 	

UN 	8,000 

CLASSIF. 	 FORNECEDOR 	 PROPOSTA 	OBSERVAÇÕES 

SIMMETALU.RG.CAP.ÇLP.SC.aLT.DA 	 ... P.0......................................................................................................................................... 
RODADA 	 FORNECEDOR 	 LANCE 	OBSERVAÇÕES 	 RODADA 	 FORNECEDOR 	 LANCE 	OBSERVAÇÕES 

ATA DA SESSÃO - PREGÃO N° 0030/2019 
	

Folha 1 de 2 

AV. Deputado Fernando Saldanha, s/nQ 	- 	Centro 	- 	CEP: 79.985-000 	- Japor/MS 

CNPJ: 15.905.342/0001,.28 . - 	Fone: (67) 3475-1712 	- 	licitacaojp@hotmail.com  
7\2' 



ZELS" OLIVEIRA ERLEIDE PEREIRA COUTINHO 
MEMBRO / EQUIPE DE APOIO 	 PREGOEIRO 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 

 

 

 

  

la METALURGICA DELBOSCO LTDA 	1.900,00 	 2a METALURGICA DELBOSCO LTDA 
	

1.900,00 VENCE 
	

Od.V.t. 

Ato contínuo, a Pregoeira procedeu a abertura do envelope contendo as documentações de habilitação da licitante 
vencedora, a qual, após a apreciação dos documentos, decidiu classificar a empresa conforme se segue: 

HABILITAÇÃO 

RAZÃO SOCIAL SITUAÇÃO OBSERVAÇÕES 

METALURGICA DELBOSCO LTDA HABILITADO 

Em seguida, não havendo manifestação de recurso dos presentes, a Pregoeira proclamou a empresa abaixo 
relacionada vencedora do presente Pregão: 

METALURGICA DELBOSCO LTDA 
ANEXO LOTE ITEM 	VALOR 	 ANEXO LOTE ITEM 	VALOR 	 ANEXO LOTE ITEM 	VALOR 	 ANEXO LOTE ITEM 	VALOR 

10001 .11.5.00,00 .1 .000.12 	.1.5.00,0O1 .000.13 	.2.190,00 L.......000.1 41.9.0000 

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: 	R$ 78.770,00 

Valor Total: R$ 78.770,00 (setenta e oito mil e setecentos e setenta reais). 

Nada mais a registrar em Ata, a Pregoeira ADJUDICOU o objeto do presente pregão e encerrou a sessão, sendo 
que esta Ata, apó i  assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e representante presente. 

Ii!111 	 .. 
Ia'.,  

DEAPOI  

 

ATA DA SESSÃO - PREGÃO N° 0030/2019  

Av. Deputado Fernando Saldanha, /fl 	- 	Centro 	- 	CEP: 79.985-000 - Japor/MS 

CNPJ: 15.905.342/0001-28 	- 	Fone; (67) 3475-1712 	- 	licitacaojp@hotmail.com  

Folha 2 de 2 

  

   



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 

 

 

  

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

	  Data 	  

PREGÃO N° 0030/2019 	r 13/08/2019  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRODUTOS DE METALURGIA, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, 
CULTURA E LAZER DO MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS. 

METALURGICA DELBOSCO LTDA 

ANEXO LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM UNIDADE QLIANT. MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

0001 01 

CONFECÇÃO DE BOCA DE LOBO ECOLOGICA - BASE: MEDINDO 1,30 
X0,70CM COM CANTONEIRA DE 1 1/2  POLEGADAS POR ¼MM DE 
ESPESSURA COM 05 (CINCO) CHUMBADORES DE CANTONEIRA DE 
10CM POR 3/4  MM. 

PARTE SUPERIOR DA GRADE DE BOCA DE LOBO (TAMPA) MEDINDO 
1.29X0,69CM COM CANTONEIRA 1 1/2  POLEGADAS POR 1/4  MM DE 
ESPESSURA. COM  25 VERGALHÕES DE 3/4  MM DE ESPESSURA, 
MEDINDO 0,68CM DE COMPRIMENTO; ESPAÇAMENTO DE 2,5CM 
CADA VERGALHÃO. 
REFORÇO: DUAS CANTONEIRA DE 1 1/2  POLEGADAS POR ¼MM DE 
ESPESSURA. 
CAIXA COLETORA: QUADRO E BASE CANTONEIRA 5/8 POLEGADA 
POR 	1/8MM, 	FECHADA 	COM 	TELA 	SOLDADA, 	MALHA 	5X5CM 
MEDINDO 93X43X35CM, TODA SOLDADA NA MÁQUINA MIG. 

UN 30,000 1.500,00 45.000,00 

0001 02 
CONFECÇÃO DE TRAVES PARA QUADRA FUTEBOL DE SALÃO, TUBO 
DE 03 POLEGADAS, CHAPA N° 16MM, MEDINDO 2,20X1,90 CM. (PAR) 

UN 8,000 1.500,00 12.000,00 

0001 03 
CONFECÇÃOTRAVES PARA QUADRA FUTEBOL DE CAMPO, TUBO DE 
03 POLEGADAS, CHAPA N° 161111, MEDINDO 7,00X2,2,20 CM. (PAR). 

UN 3,000 2.190,00 6.570,00 

0001 04 
CONFECCÇÃO DE TRAVES PARA QUADRA FUTEBOL SUÍÇO, TUBO 03 
POLEGADAS, CHAPA 16MM, MEDINDO 4,00X2,10 CM. (PAR). 

UN 8,000 1.900,00 15.200,00 

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 78.770,00 

- N° Processo 
	

Modalidade/N° 

0044/2019 

Folha 1 de 1 RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO N°.: 0044/2019 

Av. Deputado Fernando Saldanha, sinO 	- 	Centro 	- 	CEP: 79.985-000 	- 	Japor/MS 

CNPJ: 15.905.342/099>2 	- 	Fone: (67) 3475-1712 	- 	licitacaojp@hotmail.com  


